Di Vostra Eminenza 

a) verba e commercio superscripta. 

b) sequitur signum. 

Cardinalis Virginius Orsini 

humilissimo et obligatissimo servitore 
Ludovico Abbate Fantone. 

N. 10. 

Romae 27. VII.1669. 

Andreae Olszowski vicencancellario Regni, episcopo Culmensi gaudium 
suum exprimit ob jelicem electionem et pro notitia de confirmatione 
sui muneris gratias agit. 

eone. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 244/f. 0018 r.-0018 v. 

[Cfr. El. X. 10.] 

a) 1669. 
Monsignor Vescovo di Culma 

Vice Cancelliere di Polonia 
27 luglio b) 

0018 r. Quod Divino amante Spiritu factum est, a Deo factum est, Spi
ritus enim ubi vult spirat, neque fallitur in suis sanctis operibus. Reges 
in primordiis coelitus designabantur, ab hominibus ungebantur, ut veri 
Atlethae s) sacrum cursum peragerent. Ita evenit in Regno Poloniae, dum 
insperata electio a non petente fuit obtenta, et periclitanti electioni, quam 
precibus Deo commendabat Pontifex una cum Episcopis, Magnatibus et 
Regni Proceribus, tandem annuit Divina bonitas et optime perpendit. Do
minatio Vestra Illustrissima de orbato Regno per abdicationem meritissimi 
Regis conquerebatur; Polonia eo magis laeta videtur novo decorata Rege, 
in quo Regum Jagellonum prosapia inter virtutes et singulares animi do
tes, nempe pietatem, iustitiam, religionem, doctrinam, morum severitatem 
et praesertim duodecim pollentiam 

0018 v. idiomatum, tanquam sol inter sydera emicare videtur. Ita pro
fecto sunt gemmae, quibus regium componitur diadema, non auro, argento 
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aut corruptilibus mundi gemmis, sed illis, quae corruptionem non timent, 
et ante eonspectum Dei in aeternum rutilant. Faveat Deus tam sanctae 
electioni et optatam diu tranquillitatem Regno de Religione bene merito 
plenis manibus concedat, uti ego ex meo devincto corde toto animo pre
cor et voveo. Inter has communes laetitias et ego hilari calamo accedo, 
gratulando primurn presuli tam dignam electionem, et postea gratias 
agendo de benigno nuncio mihi per Dominationis Vestrae Illustrissimae 
literas reddito, nempe Regem confirmasse protectionis munus multis ab 
hinc annis mihi collaturn et quo debita cum aestimatione et aniroi sub
missione fruor, ac etiam enixe curabbo •>, ut in dies ostendam, quantum 
meae suppetunt vires, quanti 

0019 r. faciam honorem et gratiaro mihi collatam. Interim Dominationi 
Vestrae Illustrissimae denuo gratfas ago de favoribus in hoc negocio, et 
hoc eidem Regi prestarem, nisi me expectaturum crederem litteras regias, 
uti in epistoła Dominatio Vestra Illustrissima enuntiat esse venturas quam
primum. Postremo de conservato offi.cio Marchioni de Tassis magistro 
pastarum Venetiis, pro quo Dominatfonem Vestram Illustrissimam oravi, 
meas refero gratias, et eidem meam promptitudinem ad inserviendum 
mandatis offero, et devinctissimum profiteor etc.